No.1712-016-BD

平成 29年 11月 22日

各位

≪お知らせ≫

加齢医学研究所 共通機器管理室 講習会

フローサイトメーターデモンストレーションのご案内

- CytoFLEX， Beckman Coulter -

平素より共通機器の利用につきましては、ご協力をいただき有難うございます。

 このたびのデモンストレーションでは、 最新技術を搭載したフローサイトメーター

CytoFLEX S（ベックマンコールター社製）をご紹介します。フローサイトメーターにお

けるマルチカラー解析は今や必須の手技ですが、3カラー以上の解析は煩雑な手順が課

題でした。 しかし、近年の技術革新によりマルチカラー解析がより身近なものになり

ました。

 フローサイトメーター”CytoFLEX S”の最新技術の紹介と、４レーザーシステム（NUV

搭載モデル）による最新のマルチカラー解析のデモンストレーションを行います。

 持参サンプルで最新のマルチカラー解析が身近に体験できますので是非参加くださ

い。

記

日時  ：平成 29年 12月 7日（木）  ①14：00～15：00

日時  ：平成 29年 12月 7日（木）  ②15：30～16：30

日時  ：平成 29年 12月 8日（金）  ③ 9：30～10：30

日時  ：平成 29年 12月 8日（金）  ④11：00～12：00

日時  ：平成 29年 12月 8日（金）  ⑤13：30～14：30

日時  ：平成 29年 12月 8日（金）  ⑥15：00～16：00

日時  ：平成 29年 12月 8日（金）  ⑦16：30～17：30

場所  ：加齢医学研究所 共通機器管理室（実験研究棟 1階）

http://www.idac.tohoku.ac.jp/site_ja/maps-directions/

内容  ：「CytoFLEXお試し測定会 - 持参サンプルの測定 -」

※申込者が多数の場合は、調整する場合がございます。ご了承ください。

※時間割は、申込締切後にお知らせします。

申込期限：平成 29年 11月 30日（木）

申込方法：添付の「参加申込書 120708.xls」に必要事項をご記入の上、共通機器管理

室へメールもしくは直接ご提出ください。

その他 ：・当日参加できない方で、メーカーからの連絡を希望される場合は、参加申

     込書に必要事項を記載の上、お申込みください。

     ・駐車場をご利用の場合は事前にご相談ください。

・お越しの際は、キャンパスバス等をご利用ください。
問合せ先：加齢医学研究所 共通機器管理室

鍛冶、吉田

     E-mail：cic-admin.idac@grp.tohoku.ac.jp 、内線：(93)8455